[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ
2009 ё? январ\н 20-м\ш\  07№

Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 января 2009 года       № 07
г. Цивильск

О внесении изменений в состав комиссии
по вопросам исполнения налогового законодательства

и утверждении Положения и плана мероприятий.

В целях повышения устойчивости социально-экономического развития Цивильского  района Чувашской Республики
ПОС ТАНОВЛЯЮ:
1. Преобразовать комиссию по вопросам исполнения налогового законодательства в Цивильском районе в комиссию по повышению устойчивости социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики.

2. Утвердить  прилагаемые:

- Положение о комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики (приложение № 1);

- состав комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики (приложение № 2);
- план мероприятий  по координации деятельности предприятий всех форм собственности по повышению устойчивости социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики.

3. Признать утратившими силу постановления главы Цивильского района от 21 апреля 2006 года № 160 «О создании комиссии по вопросам исполнения налогового законодательства в Цивильском районе Чувашской Республики», от 16 января 2007 года № 23 «О внесении изменений в постановление главы Цивильского района от 21.04.2006г. № 160».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации района  (Патшин В.А.,  заместитель главы администрации – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений).
Глава администрации

Цивильского района                                                                               Ю.М.Николаев

Управляющий делами

администрации района

                 Г.Н. Солоденова

«____» _________________ 2009г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2009г.

Начальник отдела экономики,

имущественных и земельных отношений

администрации Цивильского района

                                            В.А. Патшин

«____» _________________ 2009г.

	Приложение № 1
к постановлению главы администрации Цивильского района от 20.01.2009г. №_07____

П О Л О Ж Е Н И Е

о Комиссии по повышению устойчивости
социально-экономического развития Цивильского района

Чувашской Республики

1. Комиссия по повышению устойчивости социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики (далее – Комиссия) осуществляет  свою деятельность в соответствии с утвержденным планом работы и с учетом оперативного решения возникающих неотложных вопросов, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, Уставом,  правовыми актами органов местного самоуправления Цивильского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка  предложений по повышению устойчивости социально-экономического развития  Цивильского района Чувашской Республики;

б) определение объемов финансирования мероприятий, направленных на повышение устойчивости отдельных отраслей экономики и социальной сферы;

в)  организация постоянного контроля за реализацией принятых решений;

г) осуществление постоянного мониторинга ситуации, проведение комплексного анализа и определение направлений дальнейшего развития отраслей экономики;

д) рассмотрение вопросов исполнения законодательства Российской Федерации, Чувашской Республики и Цивильского района о налогах и сборах, уплаты налоговых платежей в федеральный бюджет, республиканский бюджет Чувашской Республики и местный бюджет Цивильского района;

е) рассмотрение и выработка мер по снижению задолженности организаций по налоговым платежам в бюджеты разных уровней;

ж) разработка предложений и рекомендаций по выплате заработной платы, повышению ее уровня, ликвидации задолженности по выплате заработной платы в организациях и индивидуальными предпринимателями без образования юридического лица в Цивильском районе Чувашской Республики;

з) координация деятельности  органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению своевременной выплаты заработной платы работодателями;

и) разработка мероприятий:

по поддержке отраслей экономики в целях стимулирования производства конкурентоспособных товаров (работ, услуг);

по повышению сбалансированности и эффективности государственных инвестиций и инвестиционных программ;
по повышению занятости населения.

4. Комиссия имеет право:

а) запрашивать у хозяйствующих субъектов материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

б) заслушивать представителей хозяйствующих субъектов по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения.
5. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии либо по его указанию  заместителем председателя.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

6. Комиссия определяет порядок подготовки материалов к заседаниям и организации своей деятельности, а также утверждает планы работы.

7. Для обеспечения эффективной работы создавать рабочие группы по отдельным отраслям экономики и социальной сферы и утверждать их составы.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

9. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения и носят рекомендательный характер для предприятий и организаций.

10. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом экономики, имущественных и земельных отношений.

	Приложение № 2
к постановлению главы
администрации Цивильского района
 от 20.01.2009г. №_07____

Состав

комиссии по повышению устойчивости  социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики

Николаев Ю.М.   -    глава администрации Цивильского района (председатель комиссии);

Патшин В.А. - заместитель главы администрации - начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района                                                                                                                                                           (заместитель председателя комиссии);

Шоглева Т.П. – главный специалист управления экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района (секретарь).

Ч Л Е Н Ы:
Семенова Р.И. –   начальник финансового отдела администрации Цивильского района;

Марков Б.Н.  –   начальник отдела по взаимодействию с предприятиям АПК  администрации Цивильского района;

Степанов Л.В. – заместитель начальника  отела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района;

Волчкова А.В.    –   исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации Цивильского  района;

Семенов И.В. –  заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района;

Алексеев Ю.Н.–   начальник милиции общественной безопасности отдела внутренних дел по Цивильскому району (по согласованию);

Краснов А.Ю. –   заместитель начальника   Межрайонной инспекции ФНС России № 7 по Чувашской Республике (по согласованию);
Потанина А.Н. - заместитель начальника   Межрайонной инспекции ФНС России № 7 по Чувашской Республике (по согласованию);
Николаева Н.М.  –   главный специалист отдела персонифицированного учета и взаимодействия со страхователями и застрахованными лицами Управления Пенсионного Фонда в Цивильском районе (по согласованию);

Федорова А.С.–   главный специалист уполномоченный государственного учреждения регионального отделения Фонда социального страхования РФ по Чувашской Республике (по согласованию);

Ашмарин О.Д.  –   глава администрации Цивильского городского поселения (по согласованию);

Фомин В.М. –   ведущий специалист-эксперт по труду отдела социальной защиты населения Цивильского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Михайлов М.В.  – начальник районного отдела судебных приставов (по согласованию).
        Павлов В.А. – управляющий Цивильским ОСБ № 4437 (по согласованию);

        Ижелеев В.Н. – генеральный директор ОАО «ПМК-8» (по согласованию);
        Трофимова В.И. – директор ГУ Центр занятости населения Цивильского района (по согласованию).

	Приложение № 3

к постановлению главы администрации Цивильского района
от 20.01.2009г. №07

План мероприятий по координации деятельности предприятий всех форм собственности по повышению устойчивости социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за исполнение

	1
	 Снижение себестоимости продукции, особенно за счет энерго - и ресурсосберегающих технологий
	Руководители предприятий и организаций всех форм собственности

 (по согласованию)

	2
	Стимулирование потребления товаров собственного производства.
	Руководители предприятий и организаций всех форм собственности

(по согласованию)

	3
	 Реструктуризация задолженностей
	Руководители предприятий и организаций всех форм собственности

(по согласованию)

	4
	Финансовое оздоровление предприятий
	Руководители предприятий и организаций всех форм собственности

(по согласованию)

	5
	 Восстановление платежеспособности
	Руководители предприятий и организаций всех форм собственности

(по согласованию)

	6
	 Сохранение и повышение квалификации кадрового потенциала.
	Руководители предприятий и организаций всех форм собственности

(по согласованию)

	7
	Улучшение системы ведения растениеводства
	Руководители с/х предприятий

(по согласованию)

Отдел по взаимодействию с предприятиями АПК

	8
	 Улучшение системы ведения животноводства
	Руководители с/х предприятий

(по согласованию)

Отдел по взаимодействию с предприятиями АПК

	9
	Предоставление высвобождаемым работникам содействие в поиске подходящей работы
	Руководители предприятий и организаций

(по согласованию)

Центр занятости населения (по согласованию)

	10
	Информирование через СМИ и интернет о возможностях профессионального обучения работников за счет средств работодателей и федерального бюджета, поступающих в виде субвенций.
	Руководители предприятий и организаций

(по согласованию)

Центр занятости населения (по согласованию)

	11
	Оформление досрочных пенсий в соответствии с законодательством о занятости населения безработным гражданам
	Руководители предприятий и организаций

(по согласованию)

Центр занятости населения (по согласованию)

	12
	Оказать содействие в переезде в другую местность с целью трудоустройства
	Центр занятости населения (по согласованию)

	13
	Организация общественных работ по предприятиям и организациям
	Руководители предприятий и организаций

(по согласованию)

Центр занятости населения (по согласованию)

	14
	Регистрация объектов недвижимости сельхозтоваропроизводителей для создания залогового фонда
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений

Руководители с/х предприятий

(по согласованию)

	15
	Предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	Администрация  района

	16
	Недопущение повышения тарифов на жилищно-коммунальные услуги
	Администрации поселений района

Предприятия ЖКХ района (по согласованию)

	17
	Увеличение объема доступных кредитных ресурсов, в т.ч. под муниципальные гарантии
	Кредитные организации

(по согласованию)

Администрация района

	18
	Возмещение части затрат на уплату процентов по ипотечным кредитам
	Бюджеты всех уровней

	19
	Регулирование бюджетно-налоговой политики
	Администрация района

МИ ФНС России № 7 по Чувашской Республике (по согласованию)

	20
	Создание и расширение гарантийных фондов для поддержки малого и среднего предпринимательства
	Администрация  района

	21
	Ускорение реализации проектов по развитию инфраструктуры для предпринимательства
	Руководители малых и средних предприятий

(по согласованию)

Администрация района

	22
	Расширение доступа малого и среднего предпринимательства к получению заказов при размещении муниципального заказа
	Администрация района